
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES „LITERATŪRA“ 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2024 METAIS 

 

2023 m. gruodžio 19 d. Nr. 1LKT-178(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2018 m. gruodžio 7 d. Europos Komisijos reglamentu (ES) 2018/1923 „Kuriuo iš dalies keičiamos 

Europos Komisijos reglamento (ES) Nr. 360/2012 nuostatos, susijusios su šio reglamento taikymo laikotarpiu“ (toliau – De minimis VESP 

reglamentas), Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu 

Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 punktais, Gairių 1 priedo „Sričių finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros 

tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2023 m. lapkričio 27 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-61(1.7)), 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos srities „Literatūra“ projektų 

įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

Egzempliorių 

skaičius 

bibliotekoms 

1.1.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Akademinis vasaros seminaras 

„Literatūros salos 2024“ 
85,00 9 000,00    

1.2.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Doireann Ní Ghríofa knygos 

„Pamėklė gerklėj“ („A Ghost in 

the Throat“) vertimas ir leidyba 

83,29 7 000,00  66 egz. 

1.3.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Georgi Gospodinov knygos 

„Laiko slėptuvė“ 

(„Времеубежище“) vertimas ir 

leidyba 

83,28 8 000,00  66 egz. 



1.4.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga Pirmoji knyga. Poezija 82,58 4 000,00  66 egz. 

1.5.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga Pirmoji knyga. Proza 82,56 4 500,00  66 egz. 

1.6.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Gertrude Stein memuarų „Alice B. 

Toklas autobiografija“ vertimas ir 

leidyba 

81,86 5 000,00  66 egz. 

1.7.  Apostrofa 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Alfonso Andriuškevičiaus naujos 

esė knygos išleidimas 
81,85 4 400,00  66 egz. 

1.8.  
Alytaus Jurgio 

Kunčino viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis trumposios prozos 

festivalis Imbiero vakarai 
81,72 10 000,00    

1.9.  Leidykla Lapas Viešoji įstaiga 

Jūratės Čerškutės monografijos 

apie Ričardo Gavelio prozą 

paruošimas ir leidyba 

81,51 5 400,00  66 egz. 

1.10.  Leidykla „Odilė“ Viešoji įstaiga 
Vido Morkūno apsakymų rinkinio 

„Parulskio perukas“ leidyba 
81,15 4 300,00  66 egz. 

1.11.  Žalias kalnas 
Mažoji 

bendrija 

Dianos Gancevskaitės knygos 

vaikams „Troleibusu“ leidyba 
80,70 4 900,00  66 egz. 

1.12.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Yu Hua romano „Huozhe“ 

vertimas ir leidyba 
80,58 6 600,00  66 egz. 

1.13.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 
Poezijos vertimų knygos „Styga ir 

vėjas“ parengimas ir leidyba 
80,57 3 800,00  66 egz. 

1.14.  
Klaipėdos apskrities 

Ievos Simonaitytės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis festivalis 

„Inkultūracija“ 
80,56 15 000,00    

1.15.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Benjamín Labatut knygos 

„Maniakas“ („The Maniac“) 

vertimas ir leidyba 

80,14 8 000,00  66 egz. 



1.16.  Literatūra ir menas Viešoji įstaiga 
Literatūros puslapiai: Lietuva ir 

pasaulis 
80,01 

12 000,00 

(taikomas De 

minimis VESP 

reglamentas) 

   

1.17.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos: Orlando Figes „Natašos 

šokis“ leidyba 
79,83 5 000,00  66 egz. 

1.18.  Vilniaus reviu Viešoji įstaiga 
Vilnius 

Review/vilniusreview.com 
79,60 20 000,00    

1.19.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Dono DeLillo romano „Baltasis 

triukšmas“ vertimas ir leidyba 
79,43 4 600,00  66 egz. 

1.20.  Leidykla „Sofoklis“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Ayelet Gundar-Goshen knygos 

„Budinant liūtus“ vertimas ir 

leidyba 

79,42 5 000,00  66 egz. 

1.21.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

José Eduardo Agualusa romano 

„Praeičių pardavėjas“ („O 

Vendedor de Passados“) 

paruošimas spaudai ir leidyba 

79,29 3 000,00  66 egz. 

1.22.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Italo Calvino romano „Palomaras“ 

(„Palomar“) vertimas ir leidyba 
79,28 4 000,00  66 egz. 

1.23.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Liudviko Jakimavičiaus poezijos 

rinktinės „Kai aš dar buvau 

gyvas“ parengimas ir leidyba 

79,01 3 000,00  66 egz. 

1.24.  Alma littera 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Rūtos Kačkutės knygos vaikams 

„Gintaro kelias nuo Romos iki 

Baltijos“ leidyba 

79,00 3 000,00  66 egz. 

1.25.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

George‘o Orwello esė rinktinės 

„Kodėl aš rašau“ sudarymas ir 

leidyba 

78,86 9 500,00  66 egz. 



1.26.  Metai Viešoji įstaiga 

Vertimų metai 2024: užsienio 

literatūros vertimai „Metų“ 

žurnale 

78,72 

14 000,00 

(taikomas De 

minimis VESP 

reglamentas) 

   

1.27.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Jurgitos Jasponytės knygos 

„Visata atsisėda netinkamoje 

vietoje“ leidyba 

78,56 4 500,00  66 egz. 

1.28.  Leidykla Vaga 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

R. Flanagano romano „7-as 

klausimas“  leidyba 
78,29 6 000,00  66 egz. 

1.29.  Leidykla „Odilė“ Viešoji įstaiga 

Jono Meko „Raštų“ V tomo 

„Trumpos istorijos“ parengimas ir 

leidyba 

78,13 6 000,00  66 egz. 

1.30.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos: David Frick „Giminės, 

artimieji ir kaimynai: 

bendruomenės ir konfesijos XVII 

a. Vilniuje“  leidyba 

78,01 10 000,00  66 egz. 

1.31.  Dominicus Lituanus 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Vytauto V. Landsbergio knygelės 

mažiesiems „Pūkis ir kėkštas“ 

leidyba 

78,01 4 000,00  66 egz. 

1.32.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga 

Jurgos Vilės ir Miglės 

Anušauskaitės knygos „Jono 

Meko sodas“ leidyba 

77,99 6 000,00  66 egz. 

1.33.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga 
Kotrynos Zylės romano „Mylimi 

kaulai“ leidyba 
77,87 5 000,00  66 egz. 

1.34.  Terra publica Viešoji įstaiga 
Cecilie Eken knygos „Natblomst“ 

vertimas ir leidyba lietuvių kalba 
77,72 3 000,00  66 egz. 

1.35.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Alejo Carpentier knygos „Šios 

žemės karalystė“ atnaujintas 

leidimas 

77,71 3 000,00  66 egz. 



1.36.  Naujasis Židinys-Aidai Viešoji įstaiga 

Naujausios lietuvių ir pasaulio 

literatūros tendencijos: kritinės 

knygų ir įvykių refleksijos žurnale 

„Naujasis Židinys-Aidai“ 

77,67 

11 000,00 

(taikomas De 

minimis VESP 

reglamentas) 

   

1.37.  Bazilisko ambasada Asociacija 

Austėjos Jakas poezijos knygos 

„Mėlynieji malonumai“ 

parengimas ir leidyba 

77,57 3 500,00  66 egz. 

1.38.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Rasos Navickaitės knygos „Marija 

Gimbutas: Transnational 

Biography, Feminist Reception, 

and the Controversy of Goddess 

Archaeology“ vertimas ir leidyba 

77,57 6 000,00  66 egz. 

1.39.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Tove Ditlevsen knygos „Veidai“ 

vertimas ir leidyba 
77,44 3 000,00  66 egz. 

1.40.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Tine Høeg romano „Tour de 

Chambre“ vertimas ir leidyba 
77,44 4 000,00  66 egz. 

1.41.  

Tarptautinės vaikų ir 

jaunimo literatūros 

asociacijos (IBBY) 

Lietuvos skyrius 

Asociacija 

Rubinaičio Peliūzės palydėti: 

IBBY geriausių 2023 m. knygų 

vaikams ir paaugliams rinkimai, 

apdovanojimai ir sklaida 

77,33 12 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.2 – 1.6, 1.8, 1.9, 

1.a.1, 1.a.4 –1.a.8, 

2.1 –2.4 ir 3.1 

sąmatos eil. 

 

1.42.  
Mokyklų tobulinimo 

centras 
Viešoji įstaiga 

Literatūros festivalis vaikams 

„Nuotykiai tęsiasi“ 
77,33 6 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.2 –1.12 ir 2.1 –

2.6 ir 3.1 sąmatos 

eil. 

 

1.43.  Leidykla Hieronymus Viešoji įstaiga 

Mats Traat poezijos knygos 

„Haralos biografijos“ vertimas ir 

leidyba 

77,14 7 000,00  66 egz. 

1.44.  
LASS respublikinis 

centras 
Viešoji įstaiga 

Taškais išrašyta knygų šalis: 

vaikams ir jaunimui brailio raštu 
77,13 8 000,00    



1.45.  Šiaurės Atėnų fondas Viešoji įstaiga Pasaulio literatūros vertimai 77,00 

16 000,00 

(taikomas De 

minimis VESP 

reglamentas) 

   

1.46.  Phi knygos 
Mažoji 

bendrija 

Jano Patočkos knygos „Platonas ir 

Europa“ leidyba ir sklaida 
76,99 3 000,00  66 egz. 

1.47.  Rašytojų klubas Viešoji įstaiga 
Tęstinis renginių ciklas „Pamoka 

su rašytoju“ 
76,60 7 000,00    

1.48.  Šiaurės Atėnų fondas Viešoji įstaiga 
Skaitykla Nr. 5: literatūros kritika, 

refleksija, analizė 
76,57 

7 900,00 

(taikomas De 

minimis VESP 

reglamentas) 

   

1.49.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Iano McEwano romano 

„Pamokos“ vertimas ir leidyba 
76,56 5 000,00  66 egz. 

1.50.  Alma littera 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Kaip aš mečiau 76,42 5 000,00  66 egz. 

1.51.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Martyn Rady knygos „Vidurio 

karalystės. Nauja Vidurio Europos 

istorija“ vertimas ir leidyba 

76,29 8 000,00  66 egz. 

1.52.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga 

Ievos Balčiūnės mokslo studijos 

„Atsikratymas vaikais sovietų 

Lietuvoje: tėvai, valstybė ir 

nereikalingi vaikai“ leidyba 

76,14 5 000,00  66 egz. 

1.53.  
LASS respublikinis 

centras 
Viešoji įstaiga 

Pažink ir priimk: pasaulio įvairovė 

knygose brailio raštu 
75,87 9 000,00    

1.54.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Donaldo Kajoko knygos 

„Leistinas privatumas“ leidyba 
75,57 6 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.1 sąmatos eil. 
66 egz. 



1.55.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Shoshanos Zuboff knygos „The 

Age of Surveillance Capitalism“ 

vertimas ir leidyba 

75,44 11 500,00  66 egz. 

1.56.  Phi knygos 
Mažoji 

bendrija 

Carl von Clausewitz „Apie karą“ 

I-II dalių vertimas ir leidyba 
75,44 6 000,00  66 egz. 

1.57.  Slinktys Asociacija 

Uršulės Toleikytės poezijos 

knygos „Šuo vaiduoklis“ leidyba 

ir sklaida 

75,14 4 000,00  5 egz. 

1.58.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos: Neringa Klumbytė 

„Autoritarinis juokas. Politinis 

humoras ir sovietinė distopija 

Lietuvoje“ vertimas ir leidyba 

75,01 5 000,00  66 egz. 

1.59.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Gyčio Norvilo esė knygos 

„Požemių paukščiai“ parengimas 

ir leidyba 

75,00 4 000,00  66 egz. 

1.60.  Leidykla Hieronymus Viešoji įstaiga 

Vokiečių autoriaus Lutz Seiler 

romano „Stern 111“ vertimas, 

leidyba ir pristatymas 

75,00 6 000,00  66 egz. 

1.61.  „Baltų lankų“ leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Ričardo Gavelio audio knygos 

,,Vilniaus pokeris“ parengimas ir 

leidyba 

75,00 2 500,00  6 egz.  

1.62.  Phi knygos 
Mažoji 

bendrija 

Clarice Lispector knygos „Aistra 

pagal G.H.“ vertimas ir leidyba 
75,00 5 000,00  66 egz. 

1.63.  Žiemos žodžiai Viešoji įstaiga 
Tekstai TV: lietuvių literatūros 

gyvenimo metraštis 
74,85 8 000,00    

1.64.  Žalias kalnas 
Mažoji 

bendrija 

Eglės Ratkelytės-Bylienės knygos 

vaikams „Penelapė“ leidyba 
74,72 4 000,00  66 egz. 

1.65.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Vytauto Toleikio atsiminimų 

knygos „Susitikimai“ parengimas 

ir leidyba 

74,71 4 100,00  66 egz. 



1.66.  Terra publica Viešoji įstaiga 

Willo Gmehlingo knygos 

„Freibad“ vertimas ir leidyba 

lietuvių kalba 

74,58 5 000,00  66 egz. 

1.67.  Leidykla Vaga 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Fatma Aydemir romano „Džinai“ 

leidyba 
74,57 6 000,00  66 egz. 

1.68.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Ramutės Skučaitės poezijos 

knygos „Akimirksniui užteks“ 

leidyba 

74,57 4 500,00  66 egz. 

1.69.  Terra Publica Viešoji įstaiga 

Goedele Ghijsen knygos 

„Vluchtweg“ vertimas iš olandų 

kalbos, leidyba ir sklaida 

74,42 5 000,00  66 egz. 

1.70.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga 
Alinos Bronsky romano „Ji 

nemirs“ vertimas ir leidyba 
74,29 5 000,00  66 egz. 

1.71.  Bazilisko ambasada Asociacija 

Jack Gilbert poezijos knygos 

„Didžioji ugnis“ parengimas ir 

leidyba 

74,29 4 000,00  66 egz. 

1.72.  Sofoklis 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Agnieszkos Szpilos knygos 

„Heksės“ vertimas ir leidyba 
74,13 4 000,00  66 egz. 

1.73.  Slinktys Asociacija 

Jean-Baptiste Cabaud knygos 

„Mažylis su kamuoliu” vertimas ir 

leidyba 

74,01 3 500,00  66 egz. 

1.74.  Leidykla „Odilė“ Viešoji įstaiga 

Joy Cowley, Gavin Bishop knygos 

„Pagalbininkė ir Pagalbininkas“ 

vertimas ir leidyba 

74,00 3 000,00  66 egz. 

1.75.  Phi knygos 
Mažoji 

bendrija 

Roger Scruton knygos „Kantas: 

labai glaustas įvadas“ vertimas ir 

leidyba 

73,87 4 000,00  66 egz. 

1.76.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Leonardo Gutausko poezijos 

knygos „Pažado žemė“ leidyba 
73,85 4 000,00  66 egz. 



1.77.  Leidykla „Odilė“ Viešoji įstaiga 

Mindaugo Kvietkausko poezijos 

knygos „Nuskaidrėja vanduo“ 

leidyba 

73,71 3 800,00  66 egz. 

1.78.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos literatūros 

fondas 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

Literatūros seimelis 73,66 10 000,00    

1.79.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga 
Bernardo Gailiaus romano 

„Agentė“ leidyba 
73,57 3 000,00  66 egz. 

1.80.  Slinktys Asociacija 
Artemo Čecho knygos „Kas tu 

toks?“ leidyba ir sklaida 
73,44 7 000,00  66 egz. 

1.81.  „Baltų lankų“ leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Yukio Mishima romano 

„Pavasario sniegas“ parengimas ir 

leidyba 

73,43 6 000,00  66 egz. 

1.82.  Bazilisko ambasada Asociacija 

Tomo Petrulio poetinės prozos 

rinkinio „Daikto kūnas“ 

parengimas ir leidyba 

73,42 3 000,00  66 egz. 

1.83.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Nariaus Kairio knygos „Yura-

yura“ leidyba 
73,29 4 000,00  66 egz. 

1.84.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Antro Ievos Dumbrytės romano 

parengimas ir leidyba 
73,29 5 000,00  66 egz. 

1.85.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Robert Sapolsky knygos 

„Determined: A Science of Life 

without Free Will“ leidyba 

73,28 8 200,00  66 egz. 

1.86.  Slinktys Asociacija 
Alešio Štegerio poezijos rinktinės 

leidyba ir sklaida 
73,28 5 000,00  66 egz. 

1.87.  
Socialinių inovacijų 

institutas 
Viešoji įstaiga 

Jurgos Vilės iliustruota knyga 

vaikams „Mano draugas 

Hipokampas“ 

73,28 7 000,00  66 egz. 



1.88.  Phi knygos 
Mažoji 

bendrija 

Knygos vaikams apie filosofą 

Vosylių Sezemaną parengimas ir 

leidyba 

73,28 4 300,00  66 egz 

1.89.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos Daniel Hassenstein, 

„Nusidavimai švento kariavimo“ 

(1814), sud. Liucija Citavičiūtė, 

išleidimas 

73,20 5 000,00  66 egz. 

1.90.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Shehano Karunatilaka knygos 

„Septyni Malio Almeidos 

mėnuliai“ leidyba 

73,15 6 000,00  66 egz. 

1.91.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Joelio Haahtelos knygos „Jokūbo 

kopėčios“ vertimas ir leidyba 
73,13 4 000,00  66 egz. 

1.92.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Szczepano Twardocho romano 

„Chołod“ parengimas ir leidyba 
73,01 7 000,00  66 egz. 

1.93.  Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Abraomo Suckeverio „Nuo 

Vilniaus geto iki Niurnbergo: 

atsiminimai ir liudijimai“ vertimas 

ir leidyba 

73,00 9 000,00  66 egz. 

1.94.  Slinktys Asociacija 
Juozo Tysliavos rinktinės 

sudarymas ir leidyba 
72,99 4 000,00  66 egz. 

1.95.  Naujasis Židinys-Aidai Viešoji įstaiga 
Mažoji klasikinių tekstų serija 

(vertimas, parengimas, leidyba) 
72,85 8 000,00  66 egz. 

1.96.  Leidykla Lapas Viešoji įstaiga 
Kastyčio Sarnicko romano 

„Voyage Voyage“ leidyba 
72,85 4 000,00  66 egz. 

1.97.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Artūro Valionio poezijos knygos 

„Sąnašos | Dėl viso pikto“ 

parengimas ir leidyba 

72,72 3 000,00  66 egz. 

1.98.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Juliaus Kelero poezijos knygos 

„Atvirom akim“ leidyba 
72,71 4 000,00  66 egz. 



1.99.  Slinktys Asociacija 

Erikos Drungytės poezijos knygos 

„Kregždės kišenė“ leidyba ir 

sklaida 

72,56 4 000,00  66 egz. 

1.100.  
Klaipėdos vokiečių 

bendrija 
Asociacija 

Axelio E. Walterio knygos 

„Prūsijos Orfėjas. Simono Dacho 

savivoka ir kultūrinė recepcija“ 

leidyba ir sklaida 

72,43 5 000,00  66 egz. 

1.101.  
Kultūrinės ir 

organizacinės idėjos 
Viešoji įstaiga 

Interaktyvios knygos „Kilnieji 

sukčiai“ pristatymas japonų ir 

anglakalbei rinkai 

72,28 6 000,00    

1.102.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Viktorijos Daujotytės knygos „Kai 

rašai, nebijai“ leidyba 
72,14 6 000,00  66 egz. 

1.103.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Jung Chang knygos „Laukinės 

gulbės“ leidyba 
72,14 15 000,00  66 egz. 

IŠ VISO: 627 300,00   

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos srities „Literatūra“ projektų 

įgyvendinimui: 

 

Eil. Nr. Projekto vykdytojas 
Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

2.1.  „Baltų lankų“ leidyba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Antano Šileikos romano „Nebaigti reikalai“ parengimas ir leidyba 71,71 

2.2.  Phi knygos Mažoji bendrija Mark Fisher knygos „Keistybė ir kraupuma“ vertimas ir leidyba 71,99 

2.3.  Laimės gatvė Mažoji bendrija Knygos „Šiurpinys. Pasakos siaubasakos vaikams“ leidyba 71,86 

2.4.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Marianos Leky romano „Ką iš čia gali matyti“ vertimas ir leidyba 71,84 

2.5.  Rašytojų klubas Viešoji įstaiga Tęstinis renginių ciklas „Atradimai: knyga ir rašytojas“ 71,83 

2.6.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Knygos: Oleksandr Tereščenko „Gyvenimas po 16:30“ leidyba 71,50 



2.7.  Leidykla Hieronymus Viešoji įstaiga Leonard Cohen poezijos knygos „Malonės knyga“ vertimas ir leidyba 71,43 

2.8.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Joannos Kuciel-Frydryszak knygos „Służące do wszystkiego“ 

vertimas ir leidyba 
71,42 

2.9.  Leidykla Lapas Viešoji įstaiga 
Anna Tsing knygos „The Mushroom at the End of the World“ 

vertimas ir leidyba 
71,13 

2.10.  Rašytojų sąjungos fondas Viešoji įstaiga Rezidencijos Ukrainos rašytojams Vilniuje 2024 71,00 

2.11.  Slinktys Asociacija Dane Zajc's poezijos rinktinės leidyba 70,99 

2.12.  Leidykla Hieronymus Viešoji įstaiga 
Slovėnų autorės romano „Balta skalbiama devyniasdešimties laipsnių 

temperatūroje“ vertimas ir leidyba 
70,99 

2.13.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Knygos: Klauso Richterio „Fragmentacija Vidurio Rytų Europoje. 

Lenkija ir Baltijos šalys, 1915–1929“ leidyba 
70,84 

2.14.  Tyto alba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Ramunės Vėliuvienės knygos „Šeimos albumai. Regimoji atmintis“ 

parengimas ir leidyba 
70,57 

2.15.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Saros Poisson knygos „Šito gyvenimo skonis“ leidyba 70,43 

2.16.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga 

Hannah Pick-Goslar memuarų knygos „Mano draugė Ana Frank“ 

leidyba 
70,43 

2.17.  Slinktys Asociacija 
Clarice Lispector knygos „Intymus Lauros gyvenimas“ leidyba ir 

sklaida 
70,43 

2.18.  
Lietuvos audiosensorinė 

biblioteka 
Biudžetinė įstaiga 

Grožinės literatūros prieinamumo didinimas įprasto spausdinto teksto 

negalintiems skaityti žmonėms 
70,29 

2.19.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Knygos: Jacques Ellul „Technika, arba Šimtmečio iššūkis“ leidyba 70,17 

2.20.  Phi knygos Mažoji bendrija Grafinio romano „Aristoteles“ vertimas ir leidyba 70,00 

2.21.  Gelmės Viešoji įstaiga Knygos „Karo padėtis. Antologija“ vertimas ir leidyba 70,00 

2.22.  Brailio knyga Viešoji įstaiga 
Knygos Brailiu vaikams su spalvotomis taktilinėmis iliustracijomis 

2024 
69,85 



2.23.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos Reda Griškaitė, Moravskio dienoraštis. „Keleri mano 

jaunystės metai Vilniuje. Atsiskyrėlio atsiminimai (1818–1825)“ 

parengimas išleidimas 

69,80 

2.24.  Terra Publica Viešoji įstaiga 
Joke van Leeuwen knygos „Toen mijn vader een struik werd“ 

vertimas iš olandų kalbos, leidyba ir sklaida 
69,72 

2.25.  Dominicus Lituanus 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Irmos Skruibės knygos „Bilietas į senio besmegenio laidotuves“ 

leidyba 
69,58 

2.26.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga 
R. Laužiko ir A. Laužikienės knygos „Vilnietis Janas Szyttleris ir 

romantizmo virtuvė“ leidyba 
69,43 

2.27.  Misteris Pinkmanas Mažoji bendrija Paveikslėlių knyga vaikams „Neringa ir slibinas“ 69,42 

2.28.  Leidykla „Odilė“ Viešoji įstaiga 
Georges’o Matoré knygos „Mano kalėjimai Lietuvoje“ (Mes prisons 

en Lituanie) vertimas ir leidyba 
69,42 

2.29.  Alma littera 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Gabriel Garcia Marquez romano „Susitiksime rugpjūtį“ leidyba. 69,29 

2.30.  Terra Publica Viešoji įstaiga 
Selemono Paltanavičiaus knygos „Tu – mano gyvenimas“ leidimas 

lietuvių kalba ir sklaida 
69,28 

2.31.  
Šiaulių apskrities Povilo 

Višinskio viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Lietuvių liaudies pasakos grįžta: komiksų konkursas 68,73 

2.32.  
Regionų kultūrinių 

iniciatyvų centras 
Asociacija Sofijos Tyzenhauzaitės „Raštų“ trečiojo tomo leidyba 68,70 

2.33.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Knygos: Paulo W. Kahno „Pastatyti liberalizmą į vietą“ leidyba 68,51 

2.34.  Hubris Mažoji bendrija 
S. Kierkegaard'o „Baimė ir drebėjimas“ naujas leidimas su įvadu, 

komentarais ir rodykle 
68,43 

2.35.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Rebeccos F. Kuang romano „Babelis“ vertimas ir leidyba 68,00 

2.36.  Leidykla „Odilė“ Viešoji įstaiga Petro Tarulio romano „Vilniaus rūbas“ leidyba 68,00 

2.37.  Gelmės Viešoji įstaiga Leo Hoffmann knygos „Geltonas namelis“ vertimas ir leidyba 67,85 



2.38.  Terra publica Viešoji įstaiga 
Andryjaus Bačinskio knygos „Примари Чорної діброви“ vertimas ir 

leidyba lietuvių kalba 
67,85 

2.39.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga 

Violetos Šoblinskaitės Aleksos romano „Edipo dukterys“ parengimas 

ir leidyba 
67,71 

2.40.  „Baltų lankų“ leidyba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Jón Kalman Stefánsson romano „Dangus ir pragaras“ parengimas ir 

leidyba 
67,42 

2.41.  

Tarptautinės vaikų ir 

jaunimo literatūros 

asociacijos (IBBY) 

Lietuvos skyrius 

Asociacija Vaikų knygų sklaida iš Lietuvos ir į Lietuvą 67,16 

2.42.  Phi knygos Mažoji bendrija 
Michel Foucault veikalo „Prižiūrėti ir bausti: kalėjimo gimimas“ 

naujos redakcijos parengimas ir leidyba 
67,15 

2.43.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Kamilio Janickio knygos „Vavelis. Biografija“ vertimas ir leidyba 67,15 

2.44.  Balto leidybos namai 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Andrej Kurkov knygos „Pilkosios bitės“ leidyba 67,14 

2.45.  Lietuvių kalbos institutas Biudžetinė įstaiga Leidinys akademiko Zigmo Zinkevičiaus šimtmečiui 67,14 

2.46.  Slinktys Asociacija Jurgos Žąsinaitės romano „Livija“ leidyba ir sklaida 66,99 

2.47.  Gelmės Viešoji įstaiga Ulricho Hubo knygos „Šluba antis, akla višta“ vertimas ir leidyba 66,84 

2.48.  Dominicus Lituanus 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Raimundo Eremino knygos „Girinis Juozas“ leidyba 66,70 

2.49.  Slinktys Asociacija 
Irenos Praitis poezijos knygos „Šiaudai ir šešėliai“ parengimas ir 

leidyba 
66,70 

2.50.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Knygos: Graham Harman „Spekuliatyvusis realizmas: įvadas“ leidyba 66,66 

2.51.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga Leonardas Gutauskas: atmintys, etiudai, pokalbiai, laiškai 66,60 

2.52.  Magnificat leidiniai Viešoji įstaiga Biblija naujajai kartai – misija įmanoma? 66,57 



2.53.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Knygos: Alexandre Kojeve „Ateizmas“ leidyba 66,50 

2.54.  
Viliaus Gužauskio firma 

„Homo liber“ 
Individuali įmonė Virginos Šukytės knygos „Kaip tėvas mirtį apgavo“ leidyba ir sklaida 66,42 

2.55.  Studija TVIP Viešoji įstaiga Kazys Boruta: prisiminimai ir daiktų istorijos 66,30 

2.56.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Leidinio „Literatūros kanono persvarstymas pokomunistėse 

visuomenėse“ parengimas ir leidyba 
66,20 

2.57.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Jano Brokkeno knygos „De rechtvaardigen“ vertimas ir leidyba 65,85 

2.58.  Slinktys Asociacija 
Egidijos Šeputytės poezijos knygos „Ornamentum sacrum“ leidyba ir 

sklaida 
65,71 

2.59.  Visos mugės Mažoji bendrija Leila Slimani knygos „Seksas ir melas“ leidyba 65,71 

2.60.  Slinktys Asociacija 
Jono Liniausko knygos „Mėlynojo žvirbliuko pasakos“ leidyba ir 

sklaida 
65,58 

2.61.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 
Suredaguoti, apipavidalinti, sumaketuoti ir išleisti Jono Kalinausko 

atsiminimų knygą „Kasdien, trečią nakties“ 
65,57 

2.62.  
Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Skaityk lengvai: vaikų literatūros tekstai lengvai suprantama kalba 65,43 

2.63.  Slinktys Asociacija 
Alinos Borzenkaitės poezijos knygos „Undinės žvejoja“ leidyba ir 

sklaida 
65,29 

2.64.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Sonatos Paliulytės poezijos knygos „Sizifo akmuo“ leidyba 65,28 

2.65.  Sofoklis 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Janinos Ramirez knygos „Femina. Nauja viduramžių istorija, 

papasakota iš jos išbrauktų moterų lūpomis“ vertimas ir leidyba 
65,28 

2.66.  
Vytauto Didžiojo 

universitetas 
Viešoji įstaiga Kauno literatūros savaitė ir Šetenių skaitymai 64,84 

2.67.  Vilniaus universitetas Viešoji įstaiga Baltos lankos 2024 64,84 



2.68.  Alma littera 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Istorinės biografinės knygos „Vilko mergaitė. Pabėgimas iš 

badaujančio Karaliaučiaus pragaro 1946-aisiais“ leidyba 
64,71 

2.69.  Vagos prekyba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Antikiniai radiniai šiuolaikinėje literatūroje 64,71 

2.70.  Alma littera 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Išdidumo kalinė 64,43 

2.71.  
Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Parengiamieji darbai Adolfo Meko dienoraščio lietuvių kalba leidybai 64,43 

2.72.  M. K. Čiurlionio namai Biudžetinė įstaiga Sveiki, aš Čiurlionis! 64,43 

2.73.  Leidykla Lapas Viešoji įstaiga Kotrynos Garanašvili knygos „Modernistai“ parengimas ir leidyba 64,29 

2.74.  
Klaipėdos miesto 

savivaldybės Imanuelio 

Kanto viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Knygos apie filosofą Imanuelį Kantą leidyba 64,29 

2.75.  Slinktys Asociacija 
Shotos Iatashvili knygos „Natijos ir Tatijos nuotykiai“ vertimas ir 

leidyba 
64,27 

2.76.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga Adomas Mickevičius, Sau ir kiekvienam. Aforizmai 64,00 

2.77.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga Kai gyvenimas tampa numeriu. Lagerio laiškų leidyba 64,00 

2.78.  Misteris Pinkmanas Mažoji bendrija 
Komikso pagal Džordžo Orvelo „Gyvulių ūkį“ vertimas, adaptacija ir 

išleidimas lietuvių kalba 
63,85 

2.79.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga Kazio Almeno knygos ,,Vieverių kronikos“ leidyba 63,85 

2.80.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Marijaus Gailiaus romano „Augustė Gilytė“ leidyba 63,71 

2.81.  Phi knygos Mažoji bendrija James Hibbard knygos „Dviračių menas“  vertimas ir leidyba 63,71 

2.82.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Nijolės Kliukaitės-Kepenienės romano „Mylimasis“ leidyba 63,56 



2.83.  Sofoklis 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

J. D. Vance knygos „Kaimiečių elegija. Atsiminimai apie krizę 

šeimoje ir kultūroje“ vertimas ir leidyba 
63,42 

2.84.  Verslas ar Menas Viešoji įstaiga Dvikalbės sakmės apie pasaulio sukūrimą skirtingai regintiems 62,86 

2.85.  
Viliaus Gužauskio firma 

„Homo liber“ 
Individuali įmonė Nijolės Kliukaitės poezijos knygos „Metamorfo...“ leidyba ir sklaida 62,85 

2.86.  
Lietuvos azerbaidžaniečių 

draugija 
Asociacija Balio Sruogos romano „Dievų miškas“ leidyba azerbaidžaniečių kalba 62,57 

2.87.  Katalikų pasaulio leidiniai 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Šv. Teresės Avilietės knygos „Gyvenimo knyga“ leidyba. 62,56 

2.88.  
Viliaus Gužauskio firma 

„Homo liber“ 
Individuali įmonė Juozo Šikšnelio romano „Tiesos momentas“ leidyba 62,56 

2.89.  Slinktys Asociacija Juozo Kėkšto poezijos rinktinės leidyba ir sklaida 62,29 

2.90.  Visos mugės Mažoji bendrija 
R. Montero knygos „Absurdiška mintis daugiau niekada tavęs 

nebepamatyti“ leidyba 
62,29 

2.91.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Romualdas Giedraitis-Spalis, Angelai ir nuodėmės, II dalis Gatvės 

berniuko nuotykiai 
62,20 

2.92.  Gelmės Viešoji įstaiga Anjos Baumheier knygos „Gervių kraštas“ vertimas ir leidyba 62,15 

2.93.  Terra Publica Viešoji įstaiga Rasos Sagės romano „Ugnis jos kauluose“ leidyba ir sklaida 62,00 

2.94.  
Vilnius UNESCO 

literatūros miestas 
Viešoji įstaiga Būk autorius! 60,99 

2.95.  Kauno rajono muziejus Biudžetinė įstaiga „Raudondvario dvaras. Laiko ženklai“ III tomas 60,86 

2.96.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Virginos Šukytės knygos „Pilkieji didvyriai. Slaptos ir pavojingos 

knygnešių kelionės“ leidyba 
60,85 

2.97.  INCA LT Viešoji įstaiga Žvėris, Krevetė ir Vasiliauskas eina į muziejų 60,58 

2.98.  Leidykla „Vaga“ 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Knygos „XX amžiaus Melodija“ leidyba 60,43 

2.99.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 
Petro Venclovo knygos „Rožių kvapas – pelynų kartumas“ 

parengimas ir leidyba 
60,43 



2.100.  Slinktys Asociacija Literatūrinė – muzikinė programa „Blyškiame atminties švytėjime“ 60,42 

2.101.  Rašytojų klubas Viešoji įstaiga Renginių ciklas „Atviri dialogai“ 60,16 

2.102.  Alma littera 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Gedimino kraujas 59,15 

2.103.  Alma littera 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Graeme Macrae Burnet romano „Pacientė“ leidyba 58,72 

2.104.  Caritas leidykla „Artuma“ Viešoji įstaiga Iliustruota knyga vaikams skirta Stanislavą Venslauskienę atminti. 58,72 

2.105.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga 

Mato Šalčiaus knygos ,,Svečiuose pas 40 tautų (ir kas į knygą 

nesudėta)“ pirmos knygos ,,Nuo Kauno iki Atėnų“ leidyba 
58,58 

2.106.  Slinktys Asociacija Juditos Misevičienės knygos „Baibokai“ leidyba ir sklaida 58,56 

2.107.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga 

Mykolo Krupavičiaus knygos ,,Atsiminimai apie 1926 m. perversmą“ 

leidyba 
58,28 

2.108.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Jeannette Walls romano „Hang the Moon“ parengimas ir leidyba 58,15 

2.109.  Hubris Mažoji bendrija 
Viktoro Bachmetjevo ir Pauliaus Gritėno „Tuo blogiau faktams“ 

parengimas ir leidyba 
58,00 

2.110.  
Viliaus Gužauskio firma 

„Homo liber“ 
Individuali įmonė 

Rūtos Baublytės-Kaufmann romano „Ką daryti su laisve“ parengimas 

spaudai ir leidyba 
57,71 

2.111.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 
Adomo Razmaus knygos „Šulinių žemės lyrika“ parengimas ir 

leidyba 
57,43 

2.112.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga 

Jono Dambrausko atsiminimų knygos ,,Laimės beieškant Brazilijoje“ 

leidyba 
57,14 

2.113.  Kūrybiška edukacija Viešoji įstaiga Kūrybos ir mokslo sąveikos 57,00 

2.114.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga Generolo Prano Tamašausko knygos ,,Iš mano atsiminimų“ leidyba 56,99 

2.115.  Canticum Novum Viešoji įstaiga Rimvydo Stankevičiaus poezijos knygos „Įsitvėrimai" pristatymas 56,57 

2.116.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga 

Dainiaus Sobeckio romano „Trigratas. Vidurupio kronika“ 

parengimas ir leidyba 
56,15 



2.117.  Kūrybinės idėjos Viešoji įstaiga serija Sukurtos erdvės (darbinis pavadinimas) / leidyba 55,15 

2.118.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga Tomo Taškausko knygos „Ex nihilo“ parengimas ir leidyba 55,15 

2.119.  AKTIN 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Liberto Klimkos knygos „Varpų keliu“ parengimas ir leidyba 55,14 

2.120.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga 

Remigijaus Misiūno straipsnių rinkinio ,,Nepriklausomybės kovų 

kronikos: Vilnius 1918 m. ir šešios 1919-jų dienos“ išleidimas 
55,14 

2.121.  Tiedu Viešoji įstaiga Literatūros tiltas 54,28 

2.122.  
Lietuvos kultūros politikos 

institutas 
Viešoji įstaiga 

Liberto Klimkos knygos „Žirgas ir arklys lietuvių papročiuose ir 

Lietuvos istorijoje“ leidyba 
53,85 

2.123.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga A. Vilko atsiminimų knygos ,,Pabaisa eina per Europą“ leidyba 53,01 

2.124.  Magnificat leidiniai Viešoji įstaiga Kaip miršta šventieji? 100 vilties istorijų 52,28 

2.125.  Jūsų Flintas 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Darbinis pavadinimas „Trys dinozaurai gelbėja Mėnulį“ 51,99 

2.126.  
Alytaus rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Žodžio meistrai iš Alytaus rajono 51,58 

2.127.  
Šiaulių rajono savivaldybės 

Vytauto Vitkausko viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Nuo bitininko iki poeto 51,28 

2.128.  Užupio Respublikos URM Viešoji įstaiga Paul'o Gallico „Tomasinos“ vertimas ir leidyba 51,01 

2.129.  
XXVII knygos mėgėjų 

draugija 
Asociacija Enciklopedinis žinynas XXVII knygos mėgėjų draugija 1931 – 2022 50,71 

2.130.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga Atsiminimų rinkinio ,,Lenkų nelaisvėje“ išleidimas 50,42 

2.131.  Lietuvos piligrimų bendrija Asociacija Lietuvos šventovės atvirukuose 50,16 

2.132.  
Lietuvos politinių kalinių ir 

tremtinių sąjunga 
Asociacija Knygos „Atminties labirintuose“ parengimas ir išleidimas 49,28 

2.133.  Užupio Respublikos URM Viešoji įstaiga 
M. Epšteino „Rusiškas antipasaulis. Politika ant apokalipsės 

slenksčio“ 
47,58 



2.134.  Alternatyvi scena Viešoji įstaiga Knygos „Jūra“ išleidimas lietuvių ir vokiečių kalbomis 46,85 

2.135.  Fotosąjūdis Viešoji įstaiga Lituanica. Lietuvos Kolumbai 46,56 

2.136.  Pasaulio lietuvių centras Viešoji įstaiga 

Knygos Laimonas Inis anksti rytą rytužį saulužė tekėjo. 

Romantizuotos biografinės novelės apie Mažosios Lietuvos žymius 

kultūros žmones parengimas ir išleidimas 

44,87 

2.137.  Gelmės Viešoji įstaiga Nijolės Kliukaitės knygos „Imanuelio Kanto katė“ leidyba 44,58 

2.138.  Pasvalio kultūros centras Biudžetinė įstaiga 
Leidinio „Lietuvos vaikų ir jaunimo teatrų kūrybinis pasaulis“ 

parengimas. 
44,42 

2.139.  
Klaipėdos apskrities 

žurnalistų ir verslininkų 

klubas 

Asociacija Iliustruotų pasakojimų knygos „Partizanai prieš okupantus“ sukūrimas 43,28 

2.140.  Mūsų odisėja 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Paskaitų ciklas „Literatūra gidams“ 42,43 

2.141.  Jūsų Flintas 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Baltijos jūros legendos 41,71 

2.142.  Edukaciniai projektai Viešoji įstaiga „Fel(i)ce“ - lietuvių laimės žiedas 40,85 

2.143.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

Klaipėdos skyrius 
Asociacija Imanuelio Kanto katė 39,16 

2.144.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

Klaipėdos skyrius 
Asociacija Mano tiesa 38,02 

2.145.  
Biržų rajono neįgaliųjų 

draugija 
Asociacija Kūryba – mūsų galia 35,29 

2.146.  Vaikų ugdymas Viešoji įstaiga Pažink Save 34,27 

2.147.  Dialogues Asociacija 
Kūrybinė edukacija vaikams ir tėvams su knyga „Emocijos. ką 

daryti?“ 
33,43 

2.148.  Totas Individuali įmonė 

Jaceko Jaworskio knygos „Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės 

Dalgininkai“ vertimas į lietuvių kalbą iš lenkų kalbos ir knygos 

išleidimas lietuvių kalba 

33,30 

2.149.  Fotosąjūdis Viešoji įstaiga Poezijos knyga „Bliuzai ir inkliuzai“ 33,13 



2.150.  Media Luna Viešoji įstaiga 
Tango kelias Lietuvoje: Eduardo Gimenez ir 25 tango istorijos (1999-

2024) 
28,28 

2.151.  Alma Mater Viešoji įstaiga 
XVIII-XX a. Lietuvos dvasininkų enciklopedinis žinynas. Kultūros 

sritis 
23,71 

2.152.  GPD Translations Mažoji bendrija 
Knygos menui ir kontekstui. Moderniosios (jaunųjų autorių) lietuvių 

literatūros vertimas į užsienio kalbas. 5x5 
21,99 

2.153.  
Biržų turizmo informacijos 

centras 
Biudžetinė įstaiga Informacinės brošiūros (knygelės ,,Biržų turizmo gidas“) leidyba 21,43 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2024 m. kovo 13 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 

(du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos projekto vykdytojo kartu su paraiška 

pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta valstybės pagalba pagal De minimis VESP 

reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą 

gavimo dienos.  

 

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                                                                      Asta Pakarklytė 


